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Aktualności samorządu powiatowego
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Informacje

Nowa Rada Powiatu zaprzysiężona

We wtorek, 7 maja, w siedzibie starostwa powiatowego w Ra-
dziejowie odbyła się pierwsza inauguracyjna sesja Rady Powia-
tu Radziejowskiego VII kadencji. 

Na początek nowo wybrani radni złożyli ślubowanie, po czym 
przystąpiono do wyboru przewodniczącego Rady Powiatu Radzie-
jowskiego na którego wybrany został Paweł Betkier. Następnie 
wybrano wiceprzewodniczących Rady Powiatu: Krzysztofa Rosiń-
skiego oraz Romana Grzegorzewskiego. Funkcję starosty i wice-
starosty postanowiono powierzyć dotychczasowym szefom powia-
tu – starostą został Jarosław Kołtuniak, a wicestarostą – Grzegorz 
Piasecki. Radni zdecydowali również o składzie osobowym zarządu 
powiatu radziejowskiego. Są nimi: starosta Jarosław Kołtuniak, wice-
starosta Grzegorz Piasecki, Włodzimierz Gorzycki, Jan Nocoń i Paweł 
Koziński. Wszystkim radnym gratulujemy. Życzymy pomyślnych wia-
trów i tylko dobrych decyzji.

Przedstawiamy skład nowej Rady Powiatu Radziejowskiego 
VII kadencji.

Paweł Betkier – wieloletni pracownik administracji rządowej 
i  samorządowej. Pełnił funkcję wicestarosty powiatu aleksandrow-
skiego. Przez ostatnie 4 lata zastępca wójta gminy Bytoń. Członek 
Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”. 
Obecnie sekretarz gminy Bytoń.

Bogdan Depta – radny powiatu radziejowskiego V kadencji. Były 
członek Zarządu Powiatowego PSL. Specjalista KPODR w Minikowie 
w Powiatowym Zespole Doradztwa Rolniczego w Radziejowie. 

Włodzimierz Gorzycki – Od 1998 roku do chwili obecnej radny 
powiatu radziejowskiego. W 2010r. otrzymał Medal Marszałka Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego za wkład w rozwój samorządności 
na Kujawach i Pomorzu oraz pracę na rzecz mieszkańców regionu.

Roman Grzegorzewski – radny powiatu radziejowskiego III, IV 
i VI kadencji. Wieloletni pracownik Urzędu Gminy w Dobrem jako 
inspektor ds. wojskowych, rolnictwa i obrony cywilnej. Obecnie za-
trudniony na pływalni PLUSK w Radziejowie. 

Dariusz Jałoszyński – radny powiatu radziejowskiego IV kaden-
cji. Do 2004 r. nauczyciel w Zespole Szkół Mechanicznych w Radzie-
jowie, a następnie dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Ra-
dziejowie. Wicestarosta radziejowski 2006-2012r. Obecnie dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Byczu. 

Grzegorz Łojewski – radny powiatu radziejowskiego II, III, IV, V 
i VI kadencji. Członek zarządu od II do V kadencji. Wiceprezes Zarzą-
du Gminnego Polskiego Stronnica Ludowego w Topólce i członek 
Zarządu Powiatowego PSL.

Jarosław Kołtuniak – radny i członek zarządu rady powiatu 
radziejowskiego IV, V i VI kadencji. Doktor nauk humanistycznych. 
Nauczyciel piotrkowskich szkół, historyk. Autor wielu publikacji po-
pularnonaukowych, m.in. współautor książki „Powiat Radziejowski 
– przeszłość i teraźniejszość”. Starosta powiatu radziejowskiego od 
2014r. 

Paweł Koziński – od 2018 roku pracownik Urzędu Gminy w Osię-
cinach. Obecnie Inspektor ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Dzia-
łacz społeczny: wiceprezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Byczynie, 
Prezes Regionalnego Stowarzyszenia Wędkarskiego w Osięcinach, 
członek Klubu Honorowych Dawców Krwi „Strażak” w Osięcinach.

Krzysztof Rosiński – wiceprzewodniczący Rady Powiatu V i VI 
kadencji. Instruktor strzelectwa sportowego i obrony cywilnej. Od 
34 lat nauczyciel przedmiotu Edukacja dla bezpieczeństwa. Opiekun 
drużyn strzeleckich i sportów obronnych reprezentujących szkołę 
i powiat w zawodach na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim.

Irena Matuszak – radna powiatu i członek zarządu VI kadencji. 
Pracownik Urzędu Gminy w Bytoniu. Członek KGW oraz Stowarzy-
szenia Rozwoju Gminy Bytoń i Stowarzyszenia Rozwoju Powiatu Ra-
dziejowskiego. 

Jan Nocoń – radny powiatu od I kadencji. Prowadzi własne go-
spodarstwo rolne. Były wiceprezes Klubu Sportowego „ZIEMOWIT” 
i członek Zarządu Stowarzyszenia Kulturalnego Gminy Osięciny. 

Grzegorz Piasecki – radny powiatu od IV kadencji. Członek Za-
rządu Powiatu w latach 2012-2014. Nauczyciel piotrkowskich szkół, 
historyk. W latach 2016-2018 kierownik Placówki Terenowej KRUS 
w Radziejowie. Przewodniczący Zarządu Powiatowego Prawa i Spra-
wiedliwości. Wicestarosta powiatu radziejowskiego od 2018r.

Stefan Śpibida – Pierwsze doświadczenie zawodowe zdobył 
jako nauczyciel przedmiotu mechanizacji rolnictwa w Zespole Szkół 
Rolniczych w Przemystce. Od 1986r. związany z pracą w administra-
cji samorządowej, pełniąc początkowo funkcję Naczelnika Gminy 
Dobre, a od 1990r. sprawując funkcję wójta gminy Dobre. Wieloletni 
działacz Ochotniczych Straży Pożarnych.

Alicja Wójcik – radna powiatu i członek zarządu rady powiatu VI 
kadencji. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Piotrkowie Kujawskim. Członek KGW i Klubu Seniora „Złota 
Jesień”. 

Marian Zieliński – radny powiatu i członek zarządu III kaden-
cji. Długoletni dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radziejowie. 
W latach 2006-2012 starosta powiatu radziejowskiego. 

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska
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W duchu jak najbardziej wojskowym, 
29 kwietnia 2024 r., odbyło się uroczyste 
ślubowanie kadetów klasy pierwszej Od-
działu Przygotowania Wojskowego oraz 
klasy pierwszej technikum logistycznego 
Zespołu Szkół Mechanicznych w Radzie-
jowie. 

Przygotowania do przysięgi trwały od 
początku września 2023 roku. Młodzi kade-
ci, pod okiem żołnierzy 56. Bazy Lotniczej 
w Inowrocławiu, 8. Brygady Wojsk Obro-
ny Terytorialnej z Torunia oraz nauczycieli 
Krzysztofa Rosińskiego i Rafała Kostrzaka, 
wydeptali niejeden kilometr, ucząc się ma-
szerować, by godnie zaprezentować się 
podczas defilady. Musztrę szlifowano do 
perfekcji. Tygodnie wytężonej pracy przy-
niosły doskonały efekt.

Przy dźwiękach Orkiestry Wojskowej 
z  Torunia pod batutą kapelmistrza porucz-
nik Joanny Karuse, równo i dostojnie po-
doddziały kadetów przemaszerowały z ra-
dziejowskiego Rynku w kierunku Zespołu 
Szkół Mechanicznych w Radziejowie, gdzie 
odbyły się główne uroczystości ślubowania.

Punktem kulminacyjnym uroczysto-
ści było wypowiedzenie przez uczniów 
słów roty ślubowania na sztandar szkoły, 
w obecności przedstawicieli władz powiatu 
radziejowskiego na czele z Jarosławem Koł-
tuniakiem – starostą radziejowskim, przed-
stawicieli służb mundurowych oraz zapro-
szonych gości. Młodzież ślubowała stać na 
straży godności i honoru, służyć społeczno-
ści szkolnej, strzec najważniejszych wartości 
humanitarnych, dochować wierności ide-
ałom patriotyzmu. Nauka w klasach o profilu 
mundurowym przez najbliższe lata będzie 
kształtowała w uczniach ich charakter, będą 
zgłębiać tajniki służby, a także umacniać 
w sobie postawy patriotyczne i szacunek do 
munduru. Uroczystość zakończyła się defi-
ladą, podczas której kadeci zaprezentowali 
nabyte dotychczas umiejętności.

Podniosła atmosfera, wspólne odśpie-
wanie hymnu państwowego i drżący głos 
podczas składania przysięgi na pewno na 
długo zostaną w pamięci naszych kadetów. 
Wręczenie naszywek z logo szkoły przez 
dyrektora Błażeja Barczaka i okolicznościo-
wych pamiątek, upamiętniających uroczy-
ste ślubowanie kadetów klasy pierwszej, 
przez wychowawców klasy 1 TLA Krzysztofa 
Rosińskiego i klasy 1 TLB Sylwię Liczkowską 
spotęgowało tę chwilę. Uczniom, składają-
cym ślubowanie, życzymy wysokiej moty-
wacji do nauki i obowiązkowości w pracy na 
rzecz własnego rozwoju i przyszłości kraju. 
Bardzo serdecznie dziękujemy rodzicom na-
szych uczniów. Gdyby nie Wasze zaufanie, 
gdyż powierzyliście nam swoje dzieci, nie 
byłoby ani tej uroczystości, ani tych klas.

Opracował: Krzysztof Rosiński 
Foto: Archiwum szkoły

My, kadeci, ślubujemy…

Ślubowanie na sztandar szkoły

Goście uroczystości

Uroczysty przemarsz pododdziałów kadetów
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Część praktyczna egzaminu

Część teoretyczna egzaminu

Hubert (pierwszy od prawej) wraz z innymi finalistami odbiera nagrodę

5 kwietnia 2024r. w siedzibie Uniwersytetu WSB Merito w To-
runiu odbył się III etap Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie. 
Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Łokietka w Radziejowie repre-
zentował tegoroczny maturzysta – Hubert Makowski.

Spośród 740 uczniów z całego województwa wyłoniono 10 fina-
listów, którzy mieli stworzyć własny projekt składający się z pracy 
pisemnej, prezentacji multimedialnej i dokonanych przedsięwzięć 
oraz obronić go w czasie 10 minut przed komisją konkursową. Hu-
bert stworzył projekt pt. „Sezon na wartościowe używki”, mający na 
celu ukazanie skali problemu związanego z uzależnieniami wśród 
młodzieży oraz wskazanie alternatywnych form spędzania czasu 
wolnego, które byłyby korzystne dla ich zdrowia i rozwoju.

Hubertowi udało się zdobyć 6. miejsce, otrzymać dyplom fi-
nalisty oraz nagrodę rzeczową w postaci nowego smartfona. Po-
nadto wystąpił również w wywiadzie dla TVP3 Bydgoszcz https://
bydgoszcz.tvp.pl/76811890/uczniowie-znaja-sie-na-bez-
pieczenstwie. Opiekunem dydaktycznym ucznia była Jadwiga  
Muszyńska. Hubertowi serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia  
na maturze.

Tekst/Foto: LO Radziejów

Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie już za nami

Dobra znajomość przepisów, perfekcyjna jazda na rowerze, umiejętność udzielenia 
pierwszej pomocy. Tym wszystkim musieli się wykazać uczestnicy powiatowych eli-
minacji BRD. Przy okazji promowano akcję informacyjno-edukacyjną „Jednośladem 
bezpiecznie do celu”.

Powiatowe eliminacje Turnieju BRD
•	 Klasyfikacja	 drużynowa	 w	 kategorii	

10–12 lat: I miejsce – Szkoła Podstawo-
wa w Radziejowie, II miejsce – Szkoła 
Podstawowa w Piotrkowie Kujawskim.

•	 Klasyfikacja	 drużynowa	 w	 kategorii	
13–15 lat: I miejsce – Szkoła Podstawo-
wa w Radziejowie, II miejsce – Szkoła 
Podstawowa w Piotrkowie Kujawskim.

Indywidualnie kolejność miejsc przedstawia 
się następująco: kategoria I: I miejsce – Filip 
Bogacz – SP Radziejów, II miejsce – Jan Han-
czewski – SP Piotrków Kujawski, III miejsce 
– Lena Pomianowska – SP Piotrków Kujaw-
ski. Kategoria II: I miejsce Jakub Daniel – SP 
Radziejów, II miejsce Michał Ginczelewski – 
SP Radziejów, III miejsce Kacper Zmitrowicz 
– SP Piotrków Kujawski. Wszyscy uczestnicy 
turnieju otrzymali nagrody rzeczowe. Obie 
zwycięskie drużyny przechodzą do kolejne-
go etapu turnieju, gdzie będą reprezento-
wać nasz powiat.

Kolejny już raz Miejski Zespół Szkół w Ra-
dziejowie gościł uczestników Ogólnopol-
skiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym na szczeblu powiatowym. W eli-
minacjach wzięły udział drużyny ze szkół 
podstawowych powiatu radziejowskiego. 
Uczestnicy rywalizowali w dwóch grupach 
wiekowych: pierwsza od 10 do 12 lat i druga 
grupa od 13 do 15 lat.

Uczniowie, biorący udział w eliminacjach, 
musieli wykazać się znajomością przepisów 
oraz udzielania pierwszej pomocy oraz bez-
błędnie pokonać na rowerze tor przeszkód 
i miasteczko ruchu. W  organizację turnieju 
włączyli się także radziejowscy policjanci, 
którzy oceniali uczestników podczas jazdy na 
rowerze oraz testów. Po zaciętej walce osta-
teczna klasyfikacja wygląda następująco:

W trakcie turnieju opowiedziano o akcji informacyjno-edukacyjnej „Jednośladem bez-
piecznie do celu”, mającej na celu promowanie bezpieczeństwa rowerzystów, motorowerzy-
stów i motocyklistów. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Tekst/Foto: st. asp. Krzysztof Lizik
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Za	 nami	 42.	 Prezentacje	 Piosenki	 Dziecięcej	 i	 Młodzieżowej	
„KOLOROWY MIKROFON”. Impreza odbyła się 19 kwietnia br. w 
Radziejowskim Domu Kultury. Uczestnicy rywalizowali w 4 ka-
tegoriach wiekowych. Jury wyłoniło zwycięzców.

Kategoria wiekowa 7-10 lat: I miejsce – Eliza Adrian z Miejsko
-Gminnego Centrum Kultury w Izbicy Kujawskiej, II miejsce – Marty-
na Tomaszkiewicz z Brzeskiego Centrum Kultury i Historii „Wahadło” 
w Brześciu Kujawskim, III miejsce - Julia Michalska ze Szkoły Podsta-
wowej we Włocławku. Wyróżnienie – Marta Leśniewska ze Szkoły 
Podstawowej w Wichowie.

Kategoria wiekowa 11-13 lat: I miejsce – Weronika Murgała 
z  Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie, II miejsce – Szymon 
Błaszczyk ze Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim, III miej-
sce – Maja Włodarzewska z Lubranieckiego Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego w Lubrańcu. Wyróżnienie – Alicja Śrubas z Ogniska 
Muzycznego w Radziejowie. 

Kategoria wiekowa 14-15 lat: I miejsce – Gabriela	 Rafińska 
z Ogniska Muzycznego w Radziejowie, II miejsce – Kinga Kaczmarek 
z Miejsko-Gminnego Centrum Kultury w Izbicy Kujawskiej, III miej-
sce – Naomi Gołębiowska z Miejsko-Gminnego Centrum Kultury 
w Izbicy Kujawskiej. Wyróżnienie – Agata Suta ze Szkoły Muzycznej 
„Yamaha” w Koninie. 

Kategoria wiekowa 16-20 lat: I miejsce – Roksana Roszkowska 
z Zespołu Szkół Mechanicznych w Radziejowie, II miejsce – Izabela 
Orłowska z Brzeskiego Centrum Kultury i Historii „Wahadło” w Brze-
ściu Kujawskim, III miejsce - Marta Kińska z Radziejowskiego Domu 
Kultury w Radziejowie. Wyróżnienie – Łucja Galczak. 

Przegląd wokalny
GRAND PRIX 42. Prezentacji Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 

„KOLOROWY MIKROFON” otrzymała reprezentantka Zespołu Szkół 
Mechanicznych w Radziejowie – Julia Wiśniewska (patrz foto niżej). 
Gratulacje dla zwycięzców!

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z przeglądu piosenki na 
4. stronie okładki „Powiatowego ABC” (od red.).

Tekst/Foto: RDK Radziejów

IX edycja Międzyszkolnego Konkursu 
Recytatorskiego „Poeci Dzieciom” od-
była się 17 kwietnia w Zespole Szkół 
i Placówek w Radziejowie. Kolejny raz pa-
tronat nad imprezą objął starosta powia-
tu radziejowskiego Jarosław Kołtuniak.

Konkurs cieszył się bardzo dużym zainte-
resowaniem. Tegoroczny temat przewodni 
recytowanej poezji brzmiał: „Zwierzęta bo-
haterami wierszy dla dzieci”. Gościliśmy 
uczestników z 14 szkół naszego powiatu 
i nie tylko. Zaprezentowali się także gospo-
darze ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Radziejowie. Uczestnikom 
konkursu towarzyszyli opiekunowie i ro-
dzice. Konkurs przebiegał w dwóch kate-

Magia poezji dziecięcej w recytacjach uczniów

Grupa uczniów z nagrodami i dyplomami

goriach. Jury po długich obradach przy-
znało następujące miejsca. W kategorii klas 
I-IV: I  miejsce zajął Paweł Wojciechowski, 
II  miejsce – Jan Szydłowski, III miejsce –  
Cezary Nowakowski. W kategorii klas V-VIII: 
I miejsce zajęła – Roksana Kujawa, II miej-
sce – Wiktoria Goślicka, III miejsce – Maja 
Osińska.

Gratulujemy zwycięzcom. Wszystkim 
uczestnikom dziękujemy za udział, opieku-
nom za przygotowanie, staroście powiatu za 
ufundowanie nagród dla wszystkich uczest-
ników oraz premiowanych, a  także Julii 
Ignasiak za przyłączenie się i wsparcie naszej 
imprezy oraz agencji animacji AKUKU.

Tekst/Foto: Lidia Kubiak

Recytatorzy przebrani za bohaterów wierszy
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Wieści gminne z Bytonia

Nowy obiekt sportowy oddany do użytku
W czwartek, 4 kwietnia br., otwarta została 
hala widowiskowo-sportowa przy Szkole 
Podstawowej w Morzycach. Nowo wybu-
dowany obiekt to wynik inwestycji opie-
wającej na ponad 9 mln zł. Projekt otrzy-
mał	 dofinansowanie	 z	 programu	 „Polski	
Ład”, wkład własny gminy wyniósł 55 tys zł.

W uroczystości uczestniczyli nie tylko 
uczniowie i nauczyciele, ale również liczni 
goście z całego województwa kujawsko-po-
morskiego. Wśród zaproszonych byli m.in.: 
Anna Gembicka i Joanna Borowiak – po-
słanki na Sejm RP, Krzysztof Szczucki – poseł 
RP, Józef Łyczak – były senator RP, Aneta Ję-
drzejewska i Sławomir Kopyść – członkowie 
zarządu województwa kujawsko-pomor-
skiego, władze powiatowe i samorządowe 
gminy Bytoń. 

Władze samorządowe nie kryły zadowo-
lenia z ukończenia projektu.

Nowa hala widowiskowo-sportowa stanie 
się miejscem aktywności sportowej i kultu-
ralnej, podniesie jakość życia lokalnej spo-
łeczności, stworzy nowe możliwości dla roz-
woju turystyki przedsiębiorczości w  gminie 
Bytoń – stwierdził wójt gminy Bytoń Artur 
Ruciński. Wyposażenie hali w najnowsze 
technologie, a także nowoczesny system 
zarządzania energią spowoduje, że koszty 
utrzymania obiektu będą znacznie zreduko-
wane. Dzięki temu przedsięwzięciu gmina 
Bytoń udowadnia, że możliwe jest stworze-
nie obiektów o wysokim standardzie, dzięki 
strategicznemu planowaniu i wykorzystaniu 
dostępnych środków.

Zgromadzeni na wydarzeniu widzowie 
mogli podziwiać niesamowite układy cho-
reograficzne w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej.

Tekst/Foto: Wioletta Wudarska

Część artystyczna imprezy

Moment poświęcenia nowego obiektu sportowego

Symboliczne przecięcie wstęgi
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Wieści gminne z Dobrego

6 maja 2024 r. w Urzędzie Gminy Dobre odbyła się pierwsza se-
sja	Rady	Gminy	Dobre	IX	kadencji.	Podczas	sesji	zaprzysiężony	
został nowo wybrany wójt gminy Dobre Krzysztof Staszak. Ślu-
bowanie	złożyli	również	radni	wybrani	na	kadencję	2024-2029.

Powitanie nowego wójta Krzysztofa Staszaka

Pożegnanie ustępującego wójta Stefana Śpibidy

Nowy rozdział w historii samorządu gminnego

Majowy piknik
Piękna pogoda i moc atrakcji zgromadziły 2 maja na Stadionie Sportowym w Dobrem 
liczne rzesze mieszkańców i gości. Uczestniczyli oni w wydarzeniu pod hasłem „Piknik 
na kocyku”. 

Dmuchane atrakcje dla dzieci

Imprezę zapoczątkował Turniej Piłki Noż-
nej, który odbył się na kompleksie „Orlik 
2012”. Po zmaganiach sportowych dużym 
zainteresowaniem cieszyły się bezpłatne 
dmuchańce. Moc atrakcji zapewniła również 
pani animatorka, która przygotowała dla 
dzieci i dorosłych liczne zabawy i konkursy 
z nagrodami. Członkinie KGW „Bronisławian-
ki” ugotowały dla wszystkich uczestników 
smaczną grochówkę, a panie z KGW „Czer-
wone Jarzębiny” upiekły pyszne ciasta, cia-
steczka, babeczki i wiele innych słodkości. 

Swój wkład w organizację pikniku mie-
li również strażacy z OSP. Wozy strażackie 
i obecność druhów jest zawsze wielką atrak-
cją. Dzieci i dorośli chętnie oglądali sprzęt 
strażacki i mogli spróbować jego obsługi 
pod czujnym okiem druhów. Ponadto dru-
howie z OSP Krzywosądz przygotowali dla 
wszystkich uczestników pyszną watę cukro-
wą i popcorn. Druhowie z OSP Dobre czę-
stowali z kolei smaczną kiełbasą z grilla. 

Tekst: Natalia Szatkowska
Foto: Emilia Patyk

Wybory samorządowe, które odbyły się w kwietniu 2024 r., przy-
niosły zmiany w składzie Rady Gminy Dobre. W jej skład na lata 
2024-2029 wchodzą: Andrzej Bandyszewski, Marek Barczyk, Andrzej 
Bykowski, Bartosz Chojnacki, Małgorzata Dudek, Henryk Gapiński, 
Bartłomiej Gawroński, Katarzyna Korzeniewska, Szymon Król, Do-
rota Lewandowska, Maciej Maciejewski, Sławomir Watkowski, Ewa 
Wesołowska, Teresa Wiśniewska oraz Katarzyna Zacharek.

Pierwsza sesja nowej Rady Gminy Dobre

Rada Gminy Dobre i sołtysi podziękowali ustępującemu wójto-
wi Stefanowi Śpibidzie za dotychczasową współpracę. Podczas sesji 
dokonano również wyboru przewodniczącego i wiceprzewodni-
czącego Rady Gminy. Przewodniczącą została Teresa Wiśniewska, 
a wiceprzewodniczącą - Ewa Wesołowska. Podczas obrad wybrano 
również członków wchodzących w skład poszczególnych komisji.

Tekst: Joanna Maciejewska
Zdjęcie: Kamil Świderski
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Wieści gminne z Osięcin

I sesja Rady Gminy Osięciny 
w kadencji 2024-2029

Uroczysta I sesja Rady Gminy Osięciny kadencji 2024-2029 od-
była	 się	6	maja	br.	w	Urzędzie	Gminy.	 Ślubowanie	 złożył	wójt	
Sławomir Franciszek Staniszewski. Przewodniczącym Rady 
Gminy Osięciny został Marek Ziemiński.

Ślubowanie i mandat odebrali radni: Błaszczyk Ryszard, Chałasiń-
ski Maciej, Chełminiak Andrzej, Cybulski Tomasz, Górecki Mateusz, 
Grzanka Krystian, Grzegórska Izabela, Guźlewski Adam, Konopiński 
Grzegorz, Krzemiński Mariusz, Lewandowski Piotr, Pietrzak Daniel, 
Wiśniewska Andżelika, Woźniak Małgorzata, Ziemiński Marek.

3 maja 2024 roku obyły się obchody 233. rocznicy uchwalenie 
Konstytucji 3 maja, które rozpoczęły się uroczystą mszą świętą 
w	kościele	parafialnym	w	Osięcinach.	Święto	zostało	połączone	
z	obchodami	z	okazji	Dnia	Strażaka.

Na uroczystościach spotkali się ustępujący wójt i radni z nowo 
wybranymi przedstawicielami gminy Osięciny, a także strażacy 
z gminnych jednostek OSP. Druhowie ochotnicy otrzymali podzię-
kowania oraz medale za 10-lecie pracy w OSP.W godzinach popo-
łudniowych na sali widowiskowej GOK - u mogliśmy usłyszeć duet 
skrzypcowy „Mich&Kar”. Skrzypaczki Michalina i Karolina wykonały 
znane utwory patriotyczne, a w montażu słowno -muzycznym pt. 
„W maju Polska pachnie bzami” zobaczyliśmy uczniów NSP im. św. 
Jana Pawła II w Pocierzynie i w Kościelnej Wsi. Wszystkim zaanga-
żowanym	w	organizację	wydarzenia	serdecznie	dziękujemy!

Podczas tegorocznej „majówki” mieszkańcy Osięcin oraz przy-
byli goście mieli okazję do spędzenia wspaniałego czasu w to-
warzystwie dobrej muzyki, śmiechu i rozrywki kabaretowej.

4 maja na deskach Gminnego Ośrodka Kultury w Osięcinach wy-
stąpił kabaret „Czwarta Fala”. Występ rozpoczął się o godzinie 18:00 
i trwał nieprzerwanie przez ponad godzinę. Artyści zaprezentowali 
widowisko pełne dowcipów, satyry oraz inteligentnych puent. Te-
matyka występu poruszała aktualne wydarzenia społeczne, poli-
tyczne i kulturalne, co spotkało się z żywym odzewem publiczności. 
Widzowie śmiali się przy każdym kolejnym skeczu, a atmosfera w 
sali była pełna radości i pozytywnej energii. Kabaret „Czwarta fala” 
okazał się nie tylko doskonałą rozrywką, ale także momentem re-
fleksji nad codziennością i absurdami życia.

5 maja wysłuchaliśmy niezwykle ekscytującego koncertu Zosi 
Karbowiak. Koncert rozpoczął się o godzinie 18:00, a już od pierw-
szych dźwięków wokalistka porwała publiczność swoim niezwy-
kłym głosem i charyzmą sceniczną. Na scenie towarzyszył jej zespół 
muzyczny MIÓD, który perfekcyjnie dopełnia każde wykonanie. At-
mosfera koncertu była niesamowita – publiczność śpiewała razem z 
artystką, tańczyła i biła brawo po każdym wykonaniu. Momentami 
emocje sięgały zenitu, zwłaszcza podczas wspólnego wykonania 
utworu „Pełnia barw” Zosi i wychowanków Akademii Wokalu i do-
rosłych z ArtMelody na jednej scenie. Po koncercie Zosia Karbowiak 
składała fanom autografy i pozowała do zdjęć, co dodatkowo umoc-
niło pozytywne wrażenia z tego niezapomnianego wieczoru.

Tekst/Foto: M. Mosakowska

Władze samorządowe gminy Osięciny nowej kadencji

Poczty sztandarowe

Wspólne wykonanie utworu „Pełnia barw”

Święto Uchwalenia Konstytucji połączone z Dniem Strażaka

Majowa rozrywka
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Wieści gminne z Piotrkowa Kujawskiego

Dzień	 Ziemi	 przypada	 22	 kwietnia	 każdego	 roku.	 Biblioteka	
i  Ośrodek Kultury w Piotrkowie Kujawskim zaplanował tego-
roczne obchody tego święta na cały tydzień. Były wystawki 
książek	 i	dyskusje	na	 tematy	ekologiczne	z	dziećmi	w	różnym	
wieku.	Na	wspólnym	plakacie,	każdy	zainteresowany	wydarze-
niem, mógł dokonać wpisu informującego o działaniach, jakie 
podjął dla ratowania naszej planety.

Najbardziej jednak dumni jesteśmy z wykonania planu sprzątania 
świata. W poniedziałek do akcji przystąpiły dwie klasy ósme ze Szkoły 
Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim wraz z wychowawcami. Wspól-
nymi siłami wysprzątaliśmy spory obszar naszego miasteczka, w tym 
lasek i kilka kilometrów polnych dróg. Po powrocie do BIOK-u na za-
służony odpoczynek i posiłek, młodzi uczestnicy akcji uwieńczyli swo-
je dzieło zasadzeniem ozdobnych drzewek w parku miejskim.

W środę sprzątaniem świata, tj. parku oraz placu targowego, zajęły 
się dzieciaczki z Przedszkola „Kujawiaczek“ z grup „Pszczółki“ oraz „Jeży-
ki“. Dzieci ochoczo wyszukiwały śmieci wśród drzew i krzewów w parku. 
Zarówno starsza grupa, jak i przedszkolaki otrzymały poczęstunek oraz 
emblematy przyjaciela przyrody, a także pamiątkowe dyplomy dla grup.

 Dużą pomoc w zorganizowaniu sprzątania świata zaoferował 
nam piotrkowski Urząd Miasta i Gminy, użyczając niezbędnego 
sprzętu oraz przekazując drzewka do nasadzeń, a także zabierając 
worki ze zgromadzonymi śmieciami. Mieszkańcy naszej gminy przy-

Wyruszamy sprzątać naszą okolicę!

Dbajmy o naszą planetę każdego dnia

Akcja „Żonkile”

noszą do biblioteki zużyte baterie, które następnie odsyłane są do 
bezpiecznej utylizacji.

Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do przygotowania i przeprowadzenia tego wydarzenia.

Tekst/Foto: BiOK Piotrków Kujawski

Warsztaty z uczniami Publicznej Szkoły Podstawowej w Piotrko-
wie Kujawskim dotyczące Akcji „Żonkile“ odbyły się 19 kwietnia, 
w 81. rocznicę wybuchu powstania w warszawskim getcie. Koordy-
natorem i inicjatorem jest Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN 
w Warszawie. Hasło tegorocznej edycji brzmi –„Łączy nas pamięć”.

Święto pamięci i szacunku do przeszłości

W Polsce akcja „Żonkile“ jest obchodzona od 2013 roku. Nasza pla-
cówka – Biblioteka i Ośrodek Kultury w Piotrkowie Kujawskim – przy-
łączyła się do akcji w tym roku, podobnie jak Australia, Boliwia i Moł-

dawia. Co świadczy, że akcja jednoczy ludzi i coraz więcej państw, 
nie tylko Europy, pragnie pamiętać o tym wydarzeniu. To wszystko 
na znak pamięci, szacunku i niezgody na okrucieństwo wojny. Jeden 
z ocalałych z getta, ostatni dowódca Żydowskiej Organizacji Bojowej 
Marek Edelman dostawał w rocznicę powstania żonkile od anonimo-
wej osoby, które następnie składał pod Pomnikiem Bohaterów Getta 
w Warszawie na Muranowie. Do dziś żonkil jest symbolem tej akcji. 

Spotkanie warsztatowe z uczniami klas Vc i VIb rozpoczęła Iwo-
na Łodygowska, dyrektor BiOK-u, która przybliżyła młodzieży ideę 
akcji „Żonkile“. Na wstępie nakreśliła kontekst historyczny omawia-
nych wydarzeń. Następnie poświęcono czas rozmowie o emocjach. 
Uczniowie mogli doświadczyć różnych emocji i zrozumieć, jak bar-
dzo są ważne w naszym życiu; w sytuacjach trudnych gdy czuje-
my smutek czy złość, jak również przyjemnych, kiedy odczuwamy 
szczęście czy radość. Kolejnym punktem naszych warsztatów było 
obejrzenie filmu pt. „Było – nie ma – jest” Katarzyny Jackowskiej – 
Enemuo, który opowiada o temacie przeżywania i radzenia sobie 
ze stratą. Po projekcji filmu były pytania i rozmowa odnosząca się 
do treści animacji. Ostatnim modułem spotkania było pogłębienie 
wiedzy uczniów na temat kultury żydowskiej. Warsztaty prowadziły: 
Anna Kaleta-Chmielewska i Monika Kardacz, pracownicy BiOK-u.

Mamy nadzieję, że po takiej dawce informacji łatwiej będzie zro-
zumieć bogaty świat emocji, a także zapoznać się z kulturą żydow-
ską. Dziękujemy za przybycie i udział w warsztatach.

Tekst/Foto: Monika Kardacz, Anna Kaleta-Chmielewska

Dzień Flagi
Maj to zawsze odpowiedni moment na lekcję patriotyzmu skierowaną do naszych 
milusińskich. Majówka jest czasem osłuchania i podejmowaniem próby śpiewania 
hymnu, czasem zaznajomienia się z poezją patriotyczną dla najmłodszych i wresz-
cie wielkim świętem barw narodowych. Flaga jako symbol naszego kraju najbardziej 
przemawia do dzieci, a jej kolory stają się bliskie sercom przedszkolaków.

Już trzeci rok realizujemy projekt dla przedszkoli pt. „Piękna nasza Polska cała”. Celem 
tego przedsięwzięcia o zasięgu ogólnokrajowym jest propagowanie treści patriotycznych 
i regionalnych. Projekt zatem wpisuje się w założenia programu autorskiego funkcjonujące-
go w naszym przedszkolu od lat, czyli „Kujawy – nasza mała ojczyzna”. Majowe święto zor-
ganizowaliśmy na cześć barw ojczystych i z tej okazji odbył się pokaz mody patriotycznej. 
Dzieci ze wszystkich grup przedszkolnych na specjalnie przygotowanym wybiegu – czerwo-
nym dywanie i ściance w barwach narodowych – prezentowały stroje w kolorach biało-czer-
wonych. Kreacje były ciekawe, a przedszkolaki niosły flagi, czerwone maki czy serduszka. 

Pokazowi towarzyszyła piosenka pt. „Jestem 
Polką i Polakiem”. Czerwień i biel to były bez 
wątpienia najpiękniejsze kolory tego dnia.

Tekst/Foto: Magdalena Gregor
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Wieści gminne z Radziejowa

Laureaci turnieju z organizatorami

Powiatowe	 eliminacje	 Ogólnopolskiego	 Turnieju	 Wiedzy	 Pożar-
niczej	„Młodzież	 zapobiega	pożarom”	odbyły	 się	26	kwietnia	br.	
w świetlicy wiejskiej w Opatowicach. W  konkursie udział wzięło 
19 uczniów ze szkół z terenu powiatu radziejowskiego. Rywalizo-
wano w trzech kategoriach wiekowych: I grupa – uczniowie szkół 
podstawowych klas I – IV, II grupa – uczniowie szkół podstawo-
wych klas V–VIII,III grupa – uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Uczniowie wykazywali się wiedzą w zakresie ochrony przeciw-
pożarowej w dwóch etapach. Pierwszy w formie testu, którego trzy 
pierwsze osoby z każdej grupy wiekowej zakwalifikowały się do etapu 
ustnego. Komisja konkursowa po dokonaniu oceny wiedzy uczest-
ników wyłoniła pierwsze miejsca w każdej grupie wiekowej: Grupa I 
– Patryk Krawczyk – Szkoła Podstawowa w Dębołęce, Grupa II – Szy-
mon Żurański – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Osięcinach, Grupa 
III – Paweł Lewandowski – Zespół Szkół i Placówek w Radziejowie. 
Uczniowie ci reprezentowali powiat radziejowskipodczas eliminacji 
wojewódzkich, które odbyłysię 9 maja 2024 r. w Chełmnie.

Nagrody dla uczestników ufundowały urzędy gmin z terenu po-
wiatu radziejowskiego, oraz Komenda Powiatowa PSP w Radziejo-
wie, awręczyli je: Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Radziejowie druh Roman Szczerbiak, wójtgminy Radziejów Arleta 
Brochocka oraz zastępca dowódcy JRG mł. bryg. Mariusz Marciniak.

W Gminnym Ośrodku Kulturalno-Bibliotecznym w Skibinie, 
6 maja	br.,	dokonano	otwarciaklubu	dziecięco-młodzieżowego.

W odnowionym pomieszczeniu dzieci i młodzież mogą spędzać czas po zajęciach 
szkolnych

Znają na piątkę przepisy przeciwpożarowe

Nowe miejsce przyjazne dzieciom

Święto strażaków

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i „trzymamy kciuki”w kolej-
nym etapie na szczeblu wojewódzkim!

Tekst/Foto: UG Radziejów

Przedsięwzięcie nie mogłoby zostać zrealizowane, gdyby nie po-
moc sponsorów . Dzięki nim mogliśmy stworzyć miejsce przyjazne 
naszym dzieciom. Mamy nadzieję, że każdy uczestnik znajdzie coś 
dla siebie. Oferujemy szeroki wachlarz gier i zabaw.Czekają na was 
gry planszowe, puzzle, małybilard, cymbergaj,piłkarzyki, stół do pin-
g-ponga.Dla osób o szerokich horyzontach w sąsiednim pomiesz-
czeniu mieścisię skarbnica wiedzy – biblioteka, która czeka z  utę-
sknieniem na każdego.Posiadamy także rower stacjonarny, który 
zapewni dobre samopoczucie, sprawność i kondycję fizyczną.

Dziękujemy naszym Darczyńcom, a są nimi: ALFA Przemysław 
Brochocki, Bank Spółdzielczy w Radziejowie, Bank Spółdzielczy 
w Piotrkowie Kujawskim, Justyna Durczyńska, GEMINI s.c. Radosław 
i Bogumił Olejnik, Grupa Producentów Owoców i Warzyw „WARPOL”, 
Marek Granczewski, Dariusz Kurkiewicz, P.H.U. Mariaszek Mariusz 
Witczak, PixelMarcin Jaskólski, Jadwiga i Witold Szynkowscy „Pralnia 
Od – Nowa”.

Tekst: Arleta Matuszewska

W sobotę, 11 maja br. na placu przed Gminnym Ośrodkiem Kulturalno-Bibliotecznym w Skibinie 
odbyły	się	gminne	obchody	Dnia	Strażaka.	Był	apel,	a	także	odznaczenia	dla	druhów	strażaków.

Uroczystości rozpoczęły się raportem, a następnie złożeniem przez druha Henryka Dolatę meldunku 
Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radziejowie druhowi Romanowi Szczer-
biakowi. Przybyłych gości powitał Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Radziejowie 
druh Rafał Staszak. Skierował on głębokie słowa uznania i podziękowania za ofiarną służbę wszystkim 
druhom strażakom. Do życzeń i gratulacji dla strażaków dołączyli także zaproszeni goście, a wśród 
nich wójt gminy Radziejów Arleta Brochocka, Przewodniczący Rady Gminy Radziejów Marian 
Bandyszewski, a także Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radziejowie 
dh Roman Szczerbiak.

Uroczystość była doskonałym momentem do uhonorowania i  wyróżnienia zasłużonych 
strażaków. Złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” został odznaczony druh Artur Lino-
wiecki, srebrnym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” uhonorowano druha Błażeja Sołtysia-
ka i Marcina Kapelińskiego, brązowym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” druha Kamila 
Banaszkiewicza. W czasie uroczystości wręczone zostały także odznaki za wysługę lat. 

Tekst: UG Radziejów



12
Wieści gminne z Topólki

Uroczysta Sesja podsumowująca VIII ka-
dencję Rady Gminy Topólka odbyła się 
26	kwietnia	bieżącego	roku.	Była	okazją	
do podsumowania pięcioletniego okresu 
pracy	 oraz	 złożenia	 podziękowań	 za	 za-
angażowanie	w	działalność	na	rzecz	spo-
łeczności gminy Topólka.

Sprawozdanie z pracy podczas upływa-
jącej już kadencji złożył wójt gminy Topólka 
Konrad Lewandowski. Przypomniał na wstę-
pie słowa przemówienia inauguracyjnego 
z  23 listopada 2018 r. – Zarządzanie gminą 
to złożona materia, to dobra współpraca rady 
i wójta, ale przede wszystkim uważne słucha-
nie i reagowanie na potrzeby mieszkańców. 
Największą motywacją do społecznych zmian 
jest świadomość, jak wiele zależy od nas sa-
mych, dlatego zachęcam wszystkich do włą-
czenia się w działalność na rzecz wspólnego 
dobra. Nie wszystko uda nam się zrealizować 
własnymi siłami, przy realizacji większych 
zamierzeń gmina będzie współpracować 
z  powiatem, województwem, administracją 
rządową i sąsiednimi gminami. Wiele przed-
sięwzięć będzie wymagało poważnych decy-
zji, do podjęcia których czuję się upoważniony 
Państwa wyborem, a także słowa zawarte 
w rocie złożonego wówczas ślubowania …po-
wierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 
dobra publicznego i pomyślności mieszkań-
ców gminy.Podsumował ponad pięcioletnią 
współpracę z Radą Gminy, która zaowoco-
wała dobrymi, mądrymi i  odpowiedzialny-
mi decyzjami służącymi rozwojowi gminy 
Topólka na wielu płaszczyznach. Podzięko-

Rada Gminy VIII kadencji wraz z wójtem gminy, zastępcą wójta oraz skarbnikiem gminy

6 maja 2024r. miała miejsce pierwsza sesja Rady Gminy IX kadencji, obejmującej lata 
2024-2029. Pierwsza sesja nowej kadencji to moment nadziei, optymizmu i gotowości 
do działania. Niech ta nowa kadencja będzie pełna sukcesów, wzajemnego zrozumie-
nia i współpracy na rzecz rozwoju naszej gminy.

Rada Gminy IX kadencji wraz z wójtem gminy, zastępcą wójta oraz skarbnikiem gminy

Zakończenie VIII kadencji 

Pierwsza uroczysta Sesja  
Rady Gminy Topólka Kadencji 2024-2029

wał za determinację, wytrwałość i trud w pracy na rzecz gminy Topólka wszystkim osobom, 
instytucjom i organizacjom, które w okresie kadencji 2018-2024 przyczyniły się do ukształ-
towania wizerunku naszej gminy. Na zakończenie swojej wypowiedzi wójt wręczył radnym 
okolicznościowe grawertony.

Po zakończeniu przemówienia wójta głos zabrał przewodniczący Rady Gminy. W swojej 
wypowiedzi wskazał na ilość odbytych Sesji Rady Gminy oraz podjętych uchwał. Zwrócił 
się z podziękowaniem do radnych za pracę w upływającej VIII kadencji, za wkład w rozwój 
gminy Topólka.Wskazał, że był to pracowity, ale i dobrze wykorzystany okres, a zrealizowane 
w tym czasie przedsięwzięcia są powodem do satysfakcji z pełnionych funkcji. Przewodni-
czący Rady Gminy zwrócił się z podziękowaniem do wójta, który przez cały okres swojej 
pracy dążył do realizacji swoich pomysłów i projektów. 

Tekst: Ewelina Waszak
Foto: Katarzyna Kawczyńska

Podczas tej doniosłej sesji zaprzysiężona 
została Rada Gminy oraz wójt gminy Kon-
rad Lewandowski. Wśród wyjątkowych mo-
mentów tego wydarzenia było ślubowanie 
nowych radnych, którzy zobowiązali się do 
służby dla dobra mieszkańców i rozwoju 
gminy.

Podczas posiedzenia wybrano przewod-
niczącego Rady Gminy. Tym zaszczytnym 
stanowiskiem został obdarowany Stanisław 
Borkowski, którego wizja i doświadczenie 
stanowią fundament dla efektywnej pracy 
Rady Gminy. Jego zastępcą została wybra-
na Barbara Zielińska. Ponadto powołano do 
pracy komisje stałe, określając ich skład oso-
bowy oraz przedmiot działania.

Wszyscy uczestnicy tej uroczystości – 
od władz po przedstawicieli społeczności 
lokalnej – mają teraz przed sobą wspólny 
cel: współpracować dla dobra Gminy Topól-
ka i jego mieszkańców.

Tekst: Ewelina Waszak
Foto: Katarzyna Kawczyńska
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PORADY
Porażenie	piorunem

Porażenie piorunem najczęściej kończy się śmiercią lub trwałym kalectwem. 
Wyładowanie atmosferyczne może spowodować pożar, uszkodzenie budynku lub 
spalenie instalacji elektrycznej oraz uszkodzenie wszystkich włączonych do niej 
urządzeń, np. telewizora, komputera itp.
1. Słuchaj aktualnych prognoz pogody w środkach masowego przekazu – zawie-

rają one ostrzeżenia przed groźnymi zjawiskami pogodowymi.
2. Usuń z balkonów, tarasów i parapetów okien rzeczy, które mogą zostać po-

rwane przez wiatr. Pamiętaj, że mogą one stworzyć niepotrzebne zagrożenie 
dla Ciebie, Twoich bliskich i osób postronnych.

3. Zamknij okna i drzwi.
4. W miarę możliwości wyłącz urządzenia elektryczne i gazowe.
5. Nie planuj wycieczek w góry, nie wychodź z domu, np. na zakupy.
6. Zabezpiecz minimalny zapas wody pitnej, żywności i niezbędnych lekarstw.
7. Sprawdź, czy masz pod ręką oświetlenie awaryjne (np. latarkę) oraz naładowa-

ny telefon komórkowy.
8. Nie obserwuj niebezpiecznych zjawisk pogodowych. W czasie nawałnicy nie 

podchodź do okien i drzwi.
9. Jeżeli jesteś w budynku, w centrum huraganowego wiatru lub trąby powietrz-

nej, usiądź pod ścianą nośną, z daleka od okien i drzwi, najlepiej na najniższej 
kondygnacji, np. w piwnicy.

10. Jeżeli bardzo silny wiatr lub intensywne opady deszczu zaskoczą cię podczas 
podróży samochodem, najlepiej  nie  kontynuuj jazdy (zatrzymaj się, poszukaj 
bezpiecznego schronienia).

11. Nie zatrzymuj się, nie parkuj samochodu pod drzewami, słupami i liniami ener-
getycznymi. Pamiętaj, że wysokie elementy doskonale przyciągają wyładowa-
nia atmosferyczne i najlepiej, aby nie przebywać podczas burzy w ich pobliżu.

12. Bezwzględnie nie szukaj schronienia pod drzewami, słupami i liniami ener-
getycznymi i tak lekkimi konstrukcjami, jak wiaty autobusowe i tramwajowe.

13. Nawałnicę najlepiej przeczekać w budynku.
14. Unikaj otwartej przestrzeni. Jeżeli nie masz możliwości schronienia się przed 

burzą lub huraganem, to najlepiej wykorzystaj zagłębienia terenu (rów, głę-
boki dół) – podczas huraganu schroń się w nim, podczas burzy nie siadaj, nie 
kładź się na ziemi – przykucnij.

15. Odsuń się od metalowych przedmiotów i nie dotykaj ich.

Jeśli jesteś nad wodą
1. Wyjdź z wody.
2. Opuść żaglówkę, łódź, ponton, rower wodny, kajak itp. Przycumuj je do brze-

gu.
3. Pamiętaj, że podczas silnego wiatru nie wolno przebywać w żaglówce, pod jej 

pokładem. W przypadku wywrócenia się łodzi ryzykujemy życiem.
Najlepiej, podczas burzy i huraganu, nie przebywaj nad wodą.

Gdy jedziesz samochodem
1. Zmniejsz prędkość jazdy i miej świadomość, że gdy wyjeżdżasz z zalesionego 

lub zabudowanego terenu, gwałtowny podmuch wiatru może spowodować 
utratę panowania nad samochodem i doprowadzić do wypadku.

2. Najlepiej, jeśli możesz, zatrzymaj się na poboczu (włącz światła awaryjne) lub 
na najbliższym parkingu. Jeśli zaskoczy cię burza, a nie możesz się schronić 
w budynku, to zostań w odpowiednio zaparkowanym pojeździe.

3. Nie zatrzymuj się pod słupami i liniami energetycznymi oraz pod drzewami. 
Złamana gałąź lub drzewo może przygnieść samochód i osoby w nim prze-
bywające.

Podczas burzy, poza budynkiem, pamiętaj, że chwilowa poprawa pogody oraz cisza 
nie oznaczają, że jest bezpiecznie. Przed wyjściem upewnij się, jaka jest sytuacja.

Opracowanie: st. sekc. Patryk Wojciechowski, mł. bryg. Mariusz Marciniak,  
st. kpt. Krzysztof Kozłowski.

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 112

Z ŻYCIA KOMENDY
17 maja 2024 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Radziejowie odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka. Uroczystość uświet-
nili swą obecnością: Aneta Jędrzejewska – wicemarszałek województwa kujaw-
sko-pomorskiego, st. bryg. Rafał Świechowicz – Kujawsko-Pomorski Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, Małgorzata Chłodzińska – sekretarz po-
wiatu radziejowskiego, st. bryg. Maciej Krzemkowski – Komendant Miejski PSP we 
Włocławku, st. bryg. Adam Małecki – Komendant Powiatowy PSP w Aleksandro-
wie Kujawskim, insp. Maciej Estkowski – Komendant Powiatowy Policji w Radzie-
jowie, dh Zygmunt Sosnowski – wiceprezes ZOP ZOSP RP w Radziejowie, a także 
burmistrzowie i wójtowie jst w powiecie radziejowskim, dyrektorzy placówek 
oświatowych i medycznych, delegacje jednostek OSP z  pocztami sztandarowy-
mi,emeryci KP PSP Radziejów.

Z okazji Dnia Strażaka funkcjonariuszom wręczono odznaczenia, nominacje 
na wyższe stopnie służbowe oraz wyróżnienia.

Postanowieniem numer 34/2023 z dnia 31października 2023 r. Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji nadał Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpo-
żarowej” – Brązową Odznakę otrzymali: aspirant Andrzej Bykowski i starszy ognio-
mistrz Andrzej Bartczak.

Postanowieniem numer 13/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. Minister Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji nadał Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” – Brązo-
wą Odznakę otrzymał: kapitan Robert Sobieraj i aspirant Andrzej Lewandowski.

Rozkazem personalnym Nr 2/2024 z dnia 12 kwietnia 2024  r. Komendant 
Główny Państwowej Straży Pożarnej nadał stopnie w korpusie aspirantów – sto-
pień aspirant otrzymał młodszy aspirant Andrzej Lewandowski.

Rozkazem personalnym Nr 1/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r. Kujawsko-Pomor-
ski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadał stopnie w korpu-
sie podoficerów – stopień ogniomistrz otrzymali: młodszy ogniomistrz Bartłomiej 
Gawroński, młodszy ogniomistrz Daniel Gąsiorowski, młodszy ogniomistrz To-
masz Michalski; stopień starszy sekcyjny otrzymali: sekcyjny Tomasz Kempara,sek-
cyjny Mateusz Mordyl, sekcyjny Patryk Osiński.

Rozkazem personalnym Nr 3/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r. Kujawsko-Pomor-
ski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadał stopnie w korpu-
sie podoficerów – stopień sekcyjny otrzymali: starszy strażak Kamil Kawczyński, 
starszy strażak Daniel Kuligowski, starszy strażak Michał Maciejewski, starszy stra-
żak Adam Majchrzak. 

Rozkazem personalnym Nr 1/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r. Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie nadał stopień w korpusie 
szeregowych – stopień starszy strażak otrzymał Maciej Fijałkowski. 

Decyzją z dnia 8 maja 2024 r. Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej wyróżnił nagrodą pieniężną funkcjonariuszy Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie.

Nagrodę otrzymali: brygadier Maciej Górecki i starszy kapitan Krzysztof Kozłowski
Decyzją z dnia 29 kwietnia 2024 r. Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódz-

ki Państwowej Straży Pożarnej wyróżnił nagrodą pieniężną funkcjonariuszy Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie. Nagrodę otrzy-
mali: młodszy brygadier Michał Sochaczewski, starszy aspirant Eryk Pieściński, 
starszy ogniomistrz Cezary Lewandowski, ogniomistrz Daniel Gąsiorowski. 

Podczas uroczystego apelu odbyło się ślubowanie strażaków – uczniów o pro-
filu pożarniczo-ratowniczym Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Usta-
wicznego Przemystce.

Z okazji święta wręczono odznaczenia i wyróżnienia

Od 13.04.2024 r. do 20.05.2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży	Pożarnej	w	Radziejowie	odnotowano	łącznie	66	zdarzeń,	w	tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 12
2. Miejscowe zagrożenie 52
3. Alarm fałszywy 2
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Policyjne  
pogadanki  

w Krzywosądzy
Spotkania przebiegały w  mi-

łej atmosferze, a rozmawiano o rzeczach 
ważnych	 i	potrzebnych.	Mówiono	o bez-
piecznym korzystaniu z Internetu, hejcie, 
mowie nienawiści, bezpiecznym porusza-
niu	się	po	drodze	oraz	zagrożeniach	zwią-
zanych	z	używkami.

Podczas wizyty w Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Krzywosądzy policjanci mówili 
o rzeczach ważnych dla bezpieczeństwa 
na drodze. Przekonywali o obowiązku i ko-
nieczności noszenia odblasków przez osoby, 
które idą po zmroku poza terenem zabudo-
wanym. Dzieci dowiedziały się, jak i kiedy 
należy korzystać z telefonu alarmowego 
112. Mundurowi apelowali o zachowanie 
ostrożności w kontaktach z osobami niezna-

Debata	„Bezpieczeństwo	seniorów	na	drodze”	została	zorganizowana	w	Klubie	„Senior	+”	w	Stróżewie	w	powiecie	radziejowskim.	
Spotkanie	było	nie	tylko	okazją	do	wymiany	informacji,	ale	także	do	zgłaszania	konkretnych	problemów	oraz	propozycji	rozwiązań.

Uczniowie z zainteresowaniem wysłuchali pogadanki o bezpieczeństwie

jomymi, nie tylko na ulicy, ale także w Internecie. Nie obyło się bez informacji na temat prze-
mocy rówieśniczej, hejcie, mowie nienawiści oraz o zagrożeniach wynikających z zażywania 
narkotyków i dopalaczy.

Tekst/Foto: st. asp. Krzysztof Lizik
wz.	oficera	prasowego	KPP	Radziejów

Debata policjantów z seniorami

Mundurowi spotkali się z seniorami 
zrzeszonymi w miejscowym klubie. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się: pierwszy 
zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
w Radziejowie nadkomisarz Tomasz Sobo-
lewski, wójt gminy Bytoń Artur Ruciński, 
wicewójt Paweł Betkier oraz aspirant Zofia 
Wrzeszcz z wydziału prewencji KWP w Byd-
goszczy.

Debatę rozpoczął naczelnik wydziału 
prewencji KPP Radziejów podkomisarz Emil 
Czynszak, który przywitał uczestników oraz 
omówił statystykę zdarzeń drogowych na 
terenie powiatu i gminy Bytoń. W dalszej 
części, przy wykorzystaniu specjalnie przy-
gotowanej prezentacji, kierownik Posterun-
ku Policji w Piotrkowie Kujawskim podkomi-
sarz Adrian Piasecki, miejscowa dzielnicowa 
starsza aspirant Ewa Rynkowska oraz młod-
sza aspirant Magdalena Cywińska-Grobel-
ska przybliżyli najważniejsze przepisy, re-
gulujące zasady dotyczące ruchu pieszych 
i rowerzystów oraz omówili najczęstsze 

Bezpieczeństwo seniora na drodze – debata społeczna

Kamizelki odblaskowe ratujążycie!

świadczeniami w sposobach radzenia sobie 
z zagrożeniami.

Mundurowi opowiedzieli o aplikacjach 
„Moja Komenda” i „Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa”. Mówili o ich funkcjach 
i  możliwościach praktycznego wykorzysta-
nia. Na zakończenie opowiedzieli o kam-
panii społecznej #ZnamTeNumery. Debatę 
podsumował podkomisarz Emil Czynszak, 
który podziękował uczestnikom za udział 
w  spotkaniu oraz za sugestie i głosy doty-
czące zagrożeń, jakie występują na terenie 
gminy i powiatu radziejowskiego.

Tekst/Foto: aspirant sztabowy Marcin Krasucki, 
oficer	prasowy	KPP	Radziejów

przewinienia, jakie popełniają. Podkreślono dużą rolę elementów odblaskowych, które po-
prawiają widoczność i w znacznym stopniu przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa. 
Mundurowi opowiedzieli o akcji „Świeć Przykładem” i „Twoje światła - Twoje bezpieczeń-
stwo”, które aktualnie są realizowane. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali elementy od-
blaskowe i ulotki z wizerunkami miejscowych dzielnicowych.

W trakcie dyskusji wspomniano także o innych zagrożeniach, na jakie narażeni są senio-
rzy. Była więc mowa o oszustwach na wnuczka, policjanta lub pracownika opieki społecznej. 
Policjanci oraz uczestnicy spotkania wymieniali się spostrzeżeniami, informacjami oraz do-
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Sport

Mistrzostwa Polski w dwuboju obronnym organizowanym przez 
Ligę Obrony Kraju, w których w rywalizacji sportowej zmie-
rzyły się najlepsze zespoły z całego kraju, odbyły się w dniach 
26-28.04.2024 r. na terenie strzelnicy Ligi Obrony Krajuorazna 
terenieLasu Miejskiego w Olsztynie. Uczniowie z „Mechanika” 
pod opieką nauczyciela Krzysztofa Rosińskiego po razkolejny-
udowodnili,	że	należą	do	najlepszych	w	kraju.

Przez dwa dni sześć reprezentacji regionalnychi dwiewojewódz-
kie Ligi Obrony Krajuz całej Polski walczyło ze sobą o tytułmistrzow-
ski. Drużyna Szkolnego koła LOKz Zespołu Szkół Mechanicznych 
w  Radziejowie – Alicja Przybylska, Hanna Pawlak, Monika Le-
wandowska, Dawid Miastkowski, Marcin Przespolewski, Cy-
prian Zalesiński – reprezentowała Rejonową Organizację LOK Po-
morza Gdańskiego i Kujaw.

Jedna z konkurencji zawodów

Zawodnicy rywalizowali ze sobą w marszobiegu, rzucie grana-
tem, strzelaniu do biathlonek oraz w pojedynku strzeleckim. Zma-
gania były niezwykle wyczerpujące i wymagały od uczestników nie 
tylko umiejętności technicznych, ale także umiejętności błyskawicz-
nego podejmowania decyzji, szczególnie wkonkurencjistrzeleckiej. 

Mamy złoto i srebro

Uczestnicy Mistrzostw Polski w dwuboju obronnym

Poziom zawodówbył bardzo wysoki, w głównej mierze konkurencje 
strzeleckie. Obie drużyny sprostały temu zadaniu.

Wicemistrzowie LOK 2024 z opiekunem Krzysztofem Rosińskim

Na szczególne wyróżnienie zasługuje drużyna chłopców, która 
w  konkurencji marszobiegbyła bezkonkurencyjna, zdobywając dru-
żynowo pierwsze miejsceoraz trzy pierwsze miejsca indywidualnie. 
W poszczególnych konkurencjach zajęliśmy: dziewczęta drużynowo 
drugie miejsce w marszobiegu i podobnie jak chłopcy trzecie miejsce 
w pojedynkachstrzeleckich. Po podsumowaniu konkurencji marszo-
biegu bojowego i pojedynków strzeleckich w klasyfikacji generalnej 
w grupie chłopców, drużynamęska z „Mechanika” zdobyła pierwsze 
miejsce, natomiast dziewczęta w swojej grupie zajęły miejsce dru-
gie. Łącznie w klasyfikacji generalnej obu grup reprezentacja z ZSM 
zdobyła wicemistrzostwo Ligi Obrony Kraju, ulegając jedynie re-
prezentacji Podkarpackiej Organizacji WojewódzkiejLOK z Rzeszowa.
Wszystkim serdecznie  gratulujemy. Jesteśmy z Was dumni!

Tekst/Foto:  Krzysztof Rosiński
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Fotorelacja z przeglądu muzycznego „Kolorowy Mikrofon”

Gabriela Rafińska – Ognisko Muzyczne w Radziejowie Łucja Galczak z Radziejowa

Marta Kińska – RDK Roksana Roszkowska Zespół Szkół Mechanicznych w Radziejowie

Szymon Błaszczyk – SP w Piotrkowie Kujawskim Weronika Murgała – Miejski Zespół Szkół w Radziejowie


